
Protokół Nr I/18 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 
z dnia 23 listopada 2018 roku 

 
 

rozpoczęcie obrad – godz. 1605 

zamknięcie obrad – godz. 1703
 

  
 
 
Ad. 1 
 
Cz. Jarzyńska – przywitała wszystkich przybyłych na sesję Rady miejskiej. Poinformowała, 
że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym I sesję nowo wybranej Rady prowadzi do 
czasu wyboru Przewodniczącego Rady najstarszy wiekiem radny obecny na sesji oraz 
otworzyła pierwszą sesję Rady Miejskiej w Radkowie w kadencji 2018 - 2023. 
 
Cz. Jarzyńska - na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych 
elektów, a więc po złożeniu ślubowania przez radnych Rada będzie władna do 
podejmowania uchwał (lista obecności radnych i lista obecności sołtysów stanowią załączniki 
do protokołu). 
 
Ad. 2 
 
Cz. Jarzyńska - zaproponowała, aby radny najmłodszy wiekiem, to jest Pan Dawid Wnęk, 
odczytał treść roty ślubowania radnego oraz aby następnie radni wyczytywani kolejno 
według listy obecności wstawali i składali ślubowanie. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym radny/radna powstaje i wypowiada słowo „ślubuję”. Ślubowanie może 
być złożone z dodatkiem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
D. Wnęk - odczytał rotę ślubowania. 
 
Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności, wstawali i składali ślubowanie. 
 
Ad. 3 
 
Cz. Jarzyńska - poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów w 
obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, w związku z 
czym poprosiła o zgłaszanie kandydatur do pracy w komisji skrutacyjnej dla wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie oraz zaproponowała, aby komisja ta 
pracowała w 3 - osobowym składzie. 
 

1. K. Przybycień - zgłosił kandydaturę radnej B. Sobczyńskiej, która wyraziła zgodę. 
2. J. Gorczycki - zgłosił kandydaturę radnego K. Janickiego, który wyraził zgodę. 
3. B. Sobczyńska - zgłosiła kandydaturę radnego K. Przybycienia, który wyraził zgodę. 

 
Innych kandydatur nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do głosowania nad 
powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: 
 
1. Barbara Sobczyńska 
2. Krzysztof Janicki 
3. Krzysztof Przybycień 



 
Głosowało 15 radnych:   za -  12   przeciw - 0   wstrzymało się - 3. 
 
Cz. Jarzyńska - poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
K. Przybycień - zgłosił kandydaturę Pana Aleksandra Mielniczka na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radkowie. 
 
Cz. Jarzyńska - zapytała, czy radny  wyraża zgodę. 
 
Pan  A. Mielniczuk wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Cz. Jarzyńska - poinformowała, że stosownie do art. 25a ustawy o samorządzie gminny 
radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego, w związku z tym zgłoszeni kandydaci na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radkowie a następnie kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Radkowie wyłączeni są z głosowania. 
Cz. Jarzyńska w związku z tym, że nie było Innych kandydatur poddała pod głosowanie 
zamknięcie listy kandydatów: 
Głosowało 15 radnych:     za -14     przeciw - 0  wstrzymała się - 1.  
Lista kandydatów została zamknięta. 
 
Cz. Jarzyńska - o godz.1613 ogłosiła przerwę celem przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania, ukonstytuowania się Komisji oraz określenia zasad 
głosowania. 
 
Obrady wznowiono o godz.1630.    
 
Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Barbara Sobczyńska poinformowała 
o ustalonych zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu. 
 
Radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez radnego K. Przybycienia, 
podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu. 
 
O godz. 1635 Cz. Jarzyńska ogłosiła przerwę celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną 
wyników głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 1641. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Barbara Sobczyńska odczytała protokół 
komisji o wynikach głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie.   
Głosowało 14 radnych 
Głosów ważnych - 14, w tym: 
Głosów oddanych na kandydata - 14   
 
W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Miejskiej w Radkowie wybrany został 
radny Aleksander Mielniczuk, który otrzymał 14 głosów (pakiet kart do głosowania oraz 
protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu). 
 
Cz. Jarzyńska - pogratulowała wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie i 
przekazała nowowybranemu Przewodniczącemu RM dalsze prowadzenie obrad. 
 
 A. Mielniczuk - podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie. 
 



Ad. 4 
 
Przewodniczący RM - poddał pod głosowanie, aby dla przeprowadzenia głosowania i 
ustalenia wyników przy wyborze Wiceprzewodniczącego RM pracowała komisja skrutacyjna 
powołana przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Głosowało 15 radnych:   za - 15    przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Przewodniczący RM - poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego RM w 
Radkowie. 
 
K. Przybycień - zgłosiła kandydaturę Pani Alicji Surdyka. 
 
Przewodniczący RM - zapytał, czy radna wyraża zgodę. 
 
Pani A. Surdyka - wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący RM - w związku z tym, że nie było innych kandydatur poddał pod 
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  
Głosowało 15 radnych:  za - 14    przeciw - 0  wstrzymało się - 1. 
Lista kandydatów została zamknięta. 
 
Przewodniczący RM - przypomniał, że tak jak przy wyborze Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, także kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie wyłączeni 
są z głosowania.  
O godz. 1644 Przewodniczący RM ogłosił przerwę celem przygotowania przez Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania, ukonstytuowania się Komisji oraz określenia zasad 
głosowania. 
 
Obrady wznowiono o godz. 1651. 
 
Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Barbara Sobczyńska poinformowała 
o ustalonych zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu. 
 
Radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez radnego K. Przybycienia, 
podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu. 
 
O godz. 1656 Przewodniczący RM ogłosił przerwę celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną 
wyników głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 1700. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Barbara Sobczyńska odczytała 
protokół komisji o wynikach głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
Głosowało 14 radnych 
Głosów ważnych - 14, w tym: 
Głosów oddanych na kandydata -14 
 
W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Radkowie została 
wybrana Pani Alicja Surdyka, która otrzymała 14 głosów (pakiet kart do głosowania oraz 
protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu). 
 
Przewodniczący RM - pogratulował wyboru i zaprosił Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej do 
stołu prezydialnego. 



 
Ad. 5 
 
Przewodniczący RM - poprosił wszystkich o powstanie a Burmistrza Jana Bednarczyka o 
odczytanie roty i o złożenie ślubowania. 
 
J. Bednarczyk - złożył ślubowanie wobec Rady Miejskiej w Radkowie. 
 
Przewodniczący RM - pogratulował Burmistrzowi wyboru i wręczył kwiaty. 
 
Ad. 6 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął I sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
  Protokołowała:                Przewodniczący Rady Miejskiej 

Lucyna Połowczuk        w Radkowie   

                Aleksander Mielniczuk 

                               

 
 
 
 


